
Spacer uliczkami Powiśla 

i zwiedzanie wystawy „ODBICIE PIĘKNA” 

w Muzeum Azji i Pacyfiku 

Termin 15 marca 2024, godz. 8:50, piątek 

Miejsce 
spotkania 

Przy pomniku Mikołaja  Kopernika w Warszawie ul. Krakowskie  
Przedmieście 

Program O godz. 9.00 spotkanie z przewodnikiem i spacer uliczkami  
Powiśla. Spacer zakończy się przy Muzeum Azji i Pacyfiku przy  
ul. Solec 24. Przewodnik podzieli się z nami wspomnieniami  
z kontaktów osobistych z Panem Andrzejem Wawrzyniakiem, 
założycielem Muzeum Azji i Pacyfiku. O godz. 12:30 rozpoczynamy 
zwiedzanie (z przewodnikiem muzealnym)  wystawy czasowej 
„Odbicie piękna” – chińskie malarstwo na szkle z kolekcji Mei Lin. 

 
Czas trwania Spacer – ok. 2,5 godz. zwiedzanie wystawy – ok. 1 godziny 

Liczba miejsc Zwiedzanie wystawy – max 30,  spacer – zapraszamy wszystkich 
chętnych 

Koszt Wstęp na wystawę – 10 zł 
Spacer – 20 zł (opłata za przewodnika) 

Inne Informacje Spacer poprowadzi Pan Mieczysław Żochowski – licencjonowany 
przewodnik warszawski, historyk, Prezes Zarządu Oddziału PTTK 
Mazowsze. 
Spacer odbędzie się przy zgłoszeniu się  min 18 osób. 

Do przeczytania https://www.muzeumazji.pl/wystawy-czasowe/odbicia-piekna-
chinskie-malarstwo-na-szkle-z-kolekcji-mei-lin/ 

Opis Od  pomnika Kopernika idziemy w dół ul. Oboźną, mijając po lewej 
Dom Turysty PTTK, skręcamy  w ul. Karasia, mijając po lewej Teatr 
Polski (tu informacja o ciekawej historii budowy i najważniejszych 

https://www.muzeumazji.pl/wystawy-czasowe/odbicia-piekna-chinskie-malarstwo-na-szkle-z-kolekcji-mei-lin/
https://www.muzeumazji.pl/wystawy-czasowe/odbicia-piekna-chinskie-malarstwo-na-szkle-z-kolekcji-mei-lin/


epizodach z dziejów teatru oraz Instytutu Reduty), a także trochę 
ciekawostek o wcześniejszej zabudowie tego terenu, w tym o 
pałacu Karasia. Wchodzimy w ul. Kopernika (dawną Zjawienie, 
przemianowaną na Aleksandria, główną ulicę jurydyki) dochodzimy 
do trójkątnego pl. Juliusza Osterwy po lewej z budynkiem związków 
zawodowych, w którym dziś mieści się także Narodowy Instytut 
Dziedzictwa. Po str. południowej plac flankuje kamienica Bagińskich 
zbudowana pod koniec międzywojnia, w której po wojnie miał 
siedzibę warszawski KIK (miejsce zwane "oazą na Kopernika", 
w którym tworzyły się struktury "Solidarności" regionu Mazowsze).  
Wychodzimy z placu biegnącą na skraju skarpy ul. Bartoszewicza i 
skręcamy w lewo w ulicę Sewerynów przecinającą niewielkie 
osiedle powstałe pod koniec międzywojnia na miejscu 
wcześniejszego targowiska zbudowanego w poł. XIX w. , zwanego 
"Domem Gościnnym na Sewerynowie". Skręcamy w prawo w ul. 
Oboźną i dochodzimy do ul. Dynasy. Na skraju skarpy, pod którą 
dziś prowadzi ta wytyczona na pocz. XX w. uliczka, w XVIII w. 
zbudowany został modrzewiowy pałac Gozdzkich z obszernym 
założeniem ogrodowym u jej podnóża, w którym działał teatrzyk 
ogrodowy.   Nazwa ulicy Dynasy to spolszczona forma od nazwiska. 
Od 1891 do 1937 teren dzierżawiło założone 5 lat wcześniej 
Warszawskie Towarzystwo Cyklistów, które w dawnych ogrodach 
pałacowych zbudowało nową siedzibę i tor kolarski, w latach 
międzywojennych szeroko znany nie tylko w Warszawie. Natomiast 
w budowli w formie oktogonu wzniesionej w 1896 od strony ul. 
Oboźnej umieszczono panoramę Tatr, którą w 1899 zastąpiono 
panoramą "Męczeństwa chrześcijan w czasach Nerona". Dziś po tej 
budowli w wyniku zniszczeń wojennych pozostały tylko fragmenty 
fundamentów, a w miejsce rozebranego toru zbudowano w latach 
1937-39 nowoczesne na owe czasy kamienice mieszkalne w stylu 
późnego modernizmu. 
Przejdziemy ul. Dynasy do Tamki, skąd mamy w górze po prawej 
piękny widok na zamek Ostrogskich, przejdziemy na południową 
stronę Tamki i obok niewielkiego placyku z sadzawką i figurą "złotej 
kaczki" przejdziemy za do ul. Kruczkowskiego, którą dojdziemy do 
ul. Czerwonego Krzyża, mijając po prawej za żywopłotem ogród 
klasztorny sióstr szarytek. Następnie skręcimy w lewo w ul. 
Czerwonego Krzyża wytyczoną w końcu XIX w. z budynkami 
szpitala po prawej, a po lewej kilka dobrej klasy budynków 
mieszkalnych wzniesionych w okresie międzywojnia w stylu 
późnego modernizmu. Po kilkuset metrach dojdziemy do ul. Solec, 
dawnej drogi biegnącej przez wymienianą już w Średniowieczu 
wieś, a później jurydykę o tej nazwie. Skręcamy w tę ulicę i 
dochodzimy do Muzeum Azji i Pacyfiku.  
Mieczysław Żochowski 

„Odbicia Piękna” to jedna z największych na świecie kolekcji 
chińskich obrazów na szkle z końca XIX i XX wieku. Kolekcja Mei 
Lin to ponad 100 obrazów, z których 75 zaprezentowanych zostanie 
w Muzeum.   
Obrazy na szkle przedstawiają sceny z mitologii lub literatury 



popularnej, przedmioty przynoszące szczęście oraz portrety dzieci i 
kobiet. Dzieła te ukazują także sceny domowe i zmieniający się 
wizerunek Chinki żyjącej pod koniec okresu dynastycznego, 
wchodzącej w nowoczesność, charakteryzującą się nie tylko 
licznymi zmianami politycznymi, ale przede wszystkim zmianami 
społeczno-kulturowymi. 
https://www.muzeumazji.pl/wystawy-czasowe/odbicia-piekna-chinskie-malarstwo-
na-szkle-z-kolekcji-mei-lin/ 

Zapisy Zapisy do 11.03.2024  w Sekretariacie UTW PW 
 - osobiście Gmach Główny PW p.220 
 - telefonicznie 22/2346146 
 - e-mailowo utw@pw.edu.pl  
Potwierdzone wpłatą jw. 

 


